УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕЕО И ДОШКОЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 11 ИМЕНИ БОРИСА ИВАНОВИЧА КОЛЕСНИКОВА»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 11»)

ПРИКАЗ

« 10 » марта 2020 г. Норильск № 01-05-84

0  внесении изменений

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь Распоряжением
Министерства Просвещения Российской Федерации N Р-93 от 09.09.2019 г. «Об
утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме
образовательной организации» с целью создания оптимальных условий обучения,
развития, социализации и адаптации воспитанников посредством психолого -
педагогического сопровождения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести изменения в состав психолого-педагогического консилиума МБОУ
«Гимназия № 11» на 2019-2020 учебный год и утвердить в следующем составе:

Председатель ППк: Глушич Л.М., зам. директора по УВР

Заместитель председателя ППк: Ходырева Л.В., куратор начального образования

Секретарь ППк: Федина Р. Ю., педагог-психолог

Члены консилиума: Алимова Ю.В., учитель-логопед, дефектолог
Дмитриченко М.С., педагог-психолог
Исаев Г.В., социальный педагог
Учителя-предметники, классные руководители
(по согласованию)

2.Утвердить план работы и график плановых заседаний психолого­
педагогического консилиума МБОУ «Гимназия № 11» на 2019-2020 учебный год
(Приложение 1).

3.Членам ППк руководствоваться в своей работе «Положением о психолого -
педагогическом консилиуме МБОУ «Гимназия № 11», утвержденным приказом
директора № 01-05-84 от 10.03.2020.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.М.Шпетная

Исполнитель
Глушич Людмила Михайловна

Приложение 1

График заседаний ППк на 2019-2020уч.г.

№
п/п

Тематика заседаний Цель Ответствен
ные

1 заседание (сентябрь]

1
Утверждение состава и плана ППк на 2019-
2020уч.г.

Утверждение
плана

Члены ППк

2 Утверждение рабочих программ
специалистов, работающих с учащимися
ОВЗ

Утверждение
РП

Члены ППк

3 Комплектование списков, обучающихся,
имеющих заключение ТМПК

Обновление
списков

Члены ППк

2 заседание (октябрь)
1 Рассмотрение представлений специалистов и

педагогов на обучающихся, подлежащих
представлению и направлению на ТМПК для
определения дальнейшего индивидуального
маршрута по результатам диагностики
специалистов

Рассмотрение
представлени

й

Члены ППк

3 Оформление коллегиального заключения
ППк

Оформление
заключений

Члены ППк

2 Комплектование списков учащихся с ОВЗ,
согласно заключениям ТМПК и заявлениям
родителей

Комплектован
ие списков

Члены ППк

3 заседание (ноябрь)
1 Адаптационный период учащихся l-x-5-x

классов. Осуществление психолого­
педагогической диагностики учащихся.

Диагностика Члены ППк

2 Выявление проблем адаптационного периода Выявление
проблем

Члены ППк

4 заседание (декабрь)
1 Оценка эффективности и анализ

коррекционно-развивающей работы с
обучающимися за I полугодие.

Анализ
работы

Члены ППк

2 Промежуточные результаты коррекционно­
развивающей работы с обучающимися ОВЗ,
детьми-инвалидами

Подведение
промежуточн

ых
результатов

Члены ППк

3 Динамика развития обучающихся в процессе
обучения и развития

Члены ППк

5 заседание (апрель)

1

Рассмотрение представлений специалистов и
педагогов на обучающихся, подлежащих
представлению и направлению на ТМПК для
определения дальнейшего индивидуального
маршрута.

Рассмотрение
представлени

й

Члены ППк

2 Оформление листа динамики обучающихся с
ОВЗ в ТМПК

Оформление
листа

Члены ППк

динамики
3 Пролонгация заключений ТМПК или

изменения образовательной программы
Перспективы

работы
Члены ППк

6 заседание (май)

1
Оценка эффективности и анализ
коррекционно-развивающей работы с
обучающимися за II полугодие.

Анализ
работы

Члены ППк

2 Оценка эффективности и анализ результатов
ППк сопровождения учащихся. Составление
графика на следующий учебный год.

Составление
графика.

Планирование
работы

Члены ППк

3. Утверждение рабочих программ Утверждение
РП

Члены ППк

Внеплановые ППк

№ Тема Сроки
1 Изменение формы обучения, программы обучения по запросу
2 Обсуждение проблемы в обучении или воспитании по запросу
3 Работа с педагогами ,классными руководителями по проблемам

учащихся «группы риска»
по запросу

4 Рассмотрение представлений на обучающихся от специалистов,
педагогов для направления на ТМПК

по запросу

5 Утверждение индивидуально-образовательного маршрута,
рабочей программы

по запросу

6 Определение формы обучения для вновь прибывших в течение
года учащихся

по запросу